Item quæro, si dato & præsupposito quod prædictum tempus nouem dierum currat à tempore traditionis, an requiratur traditio vera & actualis, vel sufficiat traditio ficta putâ per clausulam, constituti, vel aliam similem clausulam, vel actum fictum traditionis, vt ab illo tempore currant prædicti nouem dies? & videtur quod sufficiat prædicta traditio ficta: quia tantum operatur ipsa traditio ficta sicut vera, & eisdem producit effectus: text est *in l. quid meo ff. de acquirenda possessione tex. in l. certe. versiculo primo. ff. de precario, ibi, ego precario habere dicor.* vbi expressè probat quod traditio vel possessio quæ resultat ex actu ficto dicitur propria & vera, sicut illa quæ resultat ex actu vero: quem ad hoc notat & commendat Bartolus *in l. si is qui pro emptore finali questio. ff. de usucap.* & reputat singularem, & vnicum Bald. *in l. vna pæagrapho. ne autem Codice de cadu. tollen. final. column. numero 19.* Ias. *in pæagrapho primo. Instit. de actio. final. column. in medio.* Sed adhuc etiam isto casu teneo contrarium, iom quod prædictum tempus nouem dierum currat à tempore veræ naturalis, & perfectæ traditionis, & non sufficiat ficta traditio: quia verba legis regulariter debent intelligi naturaliter & non per fictionem
argumento

argumento text. in l. quibus liberis. ff. de vulgar. & pupilla. textus in l. filio quem pater. ff. de lib. & posthum. textus in l. final. ff. de condition. & demonstrat. textus in l. fin. Codice de his qui veniam et a. impetra. textus singularis & vnicus in l. qui habet ff. de tutelis. quem notat & commendat Baldus, & commun. Doct. reputat singularem & vnicum Albericus, quod maximè procedit, quando dispositio legis, statuti, vel consuetudinis est odiosa, exorbitans, vel correctitia iuris communis: text. est benè notandus in l. tertia, §. hec verba. el. 2. ff. de negot. gest. quem ad hoc notat & commendat Bartol. in l. omnes populi. ff. de iusti. & iure. antepen. colum. num. 26. Arctin. melius quàm alibi in l. Gallus. §. quid si is. ff. de liberis & posthumis. Confirmatur etiam, quia talis actus fictus posset fieri in secreto solo verbo sicut ipsemet contractus, & non venire in notitiam proximioris consanguinei: vnde meritò requiritur traditio vera & actualis.

18 Item quæro, si quis vendidit rem sui patrimonij vel generis cum pacto apposito, vt pò sibi illam rem redimere & sibi habere pretio oblato infra certum tempus, & res vendita fuit realiter & perfectè tradita, & proximior consanguineus infra nouem dies vult retrahere pro eodem pretio secundum formam & dispositionem prædictarum ll. & infra eisdem nouem dies concurrat ipse venditor primus dominus & velit pretium offerre, & vt prædicto suo pacto & conuentione, quis eorum præferatur? certè est noua & subtilis inuestigatio, & reperio quòd Ioannes Faber in paragrapho 1. Inst. de emptio & vendit. in fin. tenet contrarium, imò quòd præferatur proximior consanguineus: quia iam per talem contractum & traditionem rei fuit ius quæsitum proximiori consanguineo, & alibi non legi. Sed salua eius pace ego teneo contrarium, imò quòd præferatur ipse venditor virtute pacti. Primò quia prius fuit sibi ius redimendi & retrahendi quæsitum. Secundò, quia ipse venditor cum hac conditione & modo vitus est vendere, & emptor emere, vt possit venditor pro eodem pretio oblato redimere & retrahere, & emptor, sub eadem conditione & modo accipere. Item etiam quia iura nostra quæ inducunt retractum videntur illum concedere sine damno & præiudicio facti & conuentionis appositæ inter ipsas partes primò contractantes.

Maius tamen dubium est si proximior consanguineus tam retrahit rem ab ipso emptore infra prædictos nouem dies, an postea primus dominus & venditor qui vendidit cum prædicto pacto & conditione de retrouendendo, & quod ablato pretio debeat res ei restitui, an sit audiendus pretium offerendo, & possit redimere rem ab ipso nouo possessore consanguineo, vel ab ipso emptore à quo res fuit retracta & videtur quòd nullus eorum teneatur nec possit agere contra aliquem eorum: nam contra emptorem non videtur posse agere, quia actio vel obligatio personalis ex pacto de retrouendendo posita inter venditorem & emptorem non sequitur fundi possessorem: textus est in l. 1. paragrapho si heres. ff. ad Trebell. ibi, nec enim aris alieni personalis actio fun-

Ant. Gomez ad Leg. Tauri.

dum sequitur: text. in l. quadam. §. is autem. ff. de dote prælegata textus in l. non aduersus. Codice si certum petatur. Item etiam contra emptorem à quo res fuit retracta non potest venditor virtute pacti, & conuentione de retrouendendo agere: quia ipse factò & contractu proprio non definit habere prædictam rem, nec fuit priuatus ea, sed factò & beneficio speciali legis: ergo non teneatur, argumento text. singularis in iure in l. minor viginti quinque annis. ff. de euictione. Sed adhuc his non obstantibus teneo quod possit agere prædictus venditor contra prædictum proximioris consanguineum nouum possessorem: quia virtute prædictorum iurium concedentium retractum vitus est emptor à quo prædicta res fuit retracta tradere tacitè sub eodem pacto & conditione, vt teneatur ad illud ad quod ipse teneretur.

Item principaliter quæro, an in re permutata cum alia & non vendita habeat locum retractus? & absque dubio teneo quod non: quia permutatio apertè differt à venditione nomine & effectu, cum permutatio sit contractus qui re contrahitur: emptio autem & venditio solo consensu, vt in l. 1. & per totum. ff. de rerum permutatio. & in l. 1. & per totum. Codice eod. titul. & in l. 1. & per totum. ff. & Codic. de contrab. empt. idem probat Tiraquellus de retractu lignagier. §. 1. gloss. 14. numer. 84. qui à numer. 79. latè disputat Matiençus in l. 7. tit. 1. lib. 4. recop. gloss. 1. numero 10.

Item etiam quia prædicta iura nostra expressè dicunt & disponunt, quòd eodem pretio oblato possit proximior consanguineus retrahere: ergo apertè debet intelligi in re vendita, non verò ex permutatione vel alio contractu tradita vel alienata: quia vbicunque fit commemoratio pretij, appellatione alienationis tantum venit venditio. textus est notabilis & expressus in l. si ex pretio. Codice si cert. per. text. in l. fin. Codice. de prædijs minorum: ergo cum iura nostra disponant quòd pretio oblato proximior consanguineus possit retrahere, apertè debent intelligi in contractu emptionis & venditionis, & in terminis idem expressè disponit lex 6. tit. 7. lib. 5. ord. & nostra lex 70. cum sequentibus, his ll. Tauri.